
UCHWAŁA NR IV/51/1/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 2 czerwca 2014 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego 25. rocznicy wyborów czerwcowych 1989 roku

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie dotyczące 25. rocznicy wyborów czerwcowych 1989 roku, stanowiące załącznik 
do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 49CBC74B-DFBD-4846-857F-4B8811CE856C. Podpisany Strona 1



załącznik do uchwały 

Nr IV/51/1/2014 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 2 czerwca 2014 roku 

 

 

Oświadczenie 

dotyczące 25. rocznicy wyborów czerwcowych 1989 roku 
 

 

 W dniu 4 czerwca obchodzimy 25. rocznicę pierwszych po II Wojnie Światowej częściowo 

wolnych wyborów w Polsce. Sejmik Województwa Śląskiego pragnie włączyć się w obchody tego 

historycznego wydarzenia. 

 Wybory parlamentarne w 1989 roku zwane również wyborami czerwcowymi lub wyborami 

kontraktowymi odbyły się w dniach 4 i 18 czerwca. Były one przeprowadzone na zasadach ustalonych 

w umowie kończącej obrady Okrągłego Stołu. W ordynacji wyborczej uchwalonej dnia 7 kwietnia 

1989 znalazły się przepisy określające podział mandatów w sejmie (65 % mandatów miało przypaść 

dla PZPR oraz jej organizacji satelickich, a 35 % pozostałym kandydatom). W wyniku zmiany 

konstytucji wprowadzono instytucję Senatu (100 senatorów wybieranych w wyborach 

większościowych) oraz Prezydenta PRL. 

 Pierwsza tura wyborów parlamentarnych 4 czerwca zakończyła się zwycięstwem Obozu 

Solidarnościowego. Strona rządowa poniosła porażkę. W drugiej turze wyborów Komitet Obywatelski 

uzyskał jeden brakujący mandat w Sejmie i siedem z ośmiu mandatów w Senacie. 

 Zwycięstwo opozycji uznawane jest za przełomowe w najnowszej historii Polski. 

Następstwem wyborów czerwcowych w Polsce były dalsze przemiany demokratyczne. 

 Sejmik Województwa Śląskiego przekonany o szczególnym znaczeniu tych wydarzeń 

w historii Polski pragnie je upamiętnić oraz wyrazić swą wdzięczność ich uczestnikom, którzy 

przyczynili się do budowania wolnego i demokratycznego kraju. 

 

 

Id: 49CBC74B-DFBD-4846-857F-4B8811CE856C. Podpisany Strona 2




